2012 年 10

月 26 日
12 个月 已经履行完毕

天津赛象科技股

份有限公司

本公司运用闲置募集资金和超募资金投资的

品种为保本型银行理财产品，上述投资品种

不涉及《中小企业板信息披露业务备忘录第

30 号—风险投资》的规定，风险较低，收益

明显高于同期银行存款利率，是公司在风险

可控的前提下提高闲置募集资金和自有资金

使用效益的重要理财手段。公司不会将该等

资金用于向银行等金融机构购买以股票及其

衍生品种等为主要投资标的的高风险理财产

品。公司投资的银行理财产品不得用于质押。

闲置募集资金理财产品、自有资金理财产品

分开运作。

2013 年 03

月 12 日
长期有效 已经履行完毕

天津赛象科技股

份有限公司

根据《中小企业板信息披露业务备忘录第 29

号：超募资金使用及募集资金永久性补充流

动资金》的规定，天津赛象科技股份有限公

司拟将节余募集资金 290,305,798.34 元永久

性补充流动资金，特向保荐机构渤海证券股

份有限公司承诺：(1)公司最近十二个月内未

进行证券投资等高风险投资；公司永久性补

充流动资金后十二个月内，不进行证券投资

等高风险投资。(2)将节余募集资金永久补充

流动资金后将全部用于公司的生产经营。

2013 年 07

月 29 日
12 个月 严格履行承诺

天津赛象创业投

资有限责任公司

将所持有的天津赛象科技股份有限公司首次

公开发行前股份在原承诺的锁定期到期后，

延长锁定期六个月至 2013 年 7 月 15 日。在

延长的锁定期内，不转让或者委托他人管理

本公司所持有的上市公司股份，也不由上市

公司回购该部分股份。

2013 年 01

月 15 日
6 个月 已经履行完毕

承诺是否及时履

行
是

未完成履行的具

体原因及下一步

计划（如有）

不适用

天津赛象科技股份有限公司 2013 年度报告全文

 37

七、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 50.5

境内会计师事务所审计服务的连续年限 4

境内会计师事务所注册会计师姓名 李秉心  张媛媛

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

天津赛象科技股份有限公司 2013 年度报告全文

 38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 143,360,000 74.67% -127,695,000 -127,695,000 15,665,000 7.9%

3、其他内资持股 143,360,000 74.67% -127,695,000 -127,695,000 15,665,000 7.9%

其中：境内法人持股 129,600,000 67.5% -129,600,000 -129,600,000 0 0%

   境内自然人持股 13,760,000 7.17% 1,905,000 1,905,000 15,665,000 7.9%

二、无限售条件股份 48,640,000 25.33% 134,020,000 134,020,000 182,660,000 92.1%

1、人民币普通股 48,640,000 25.33% 134,020,000 134,020,000 182,660,000 92.1%

三、股份总数 192,000,000 100% 6,325,000 6,325,000 198,325,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1.公司于2013年1月11日公告了《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2013-001）和《股东

追加承诺公告》（公告编号：2013-002）,公司首次公开发行前已发行股份于1月15日起上市流通，此次解除限售股份的数量

为13,760,000股。

2.2013年4月24日，公司2013年第一次临时股东大会审议通过《天津赛象科技股份有限公司A股限制性股票激励计划（草案修

订稿）的议案》等相关议案，公司向股权激励对象定向发行592.5万股限制性股票。2013年5月21日在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司完成登记，公司股份总数由原来的19,200万股增加至19,792.5万股。

3.公司于2013年7月10日公告了《关于追加承诺限售股份上市流通的提示性公告》，此次解除限售股份的数量为129,600,000

股，于2013年7月15日上市流通。

4.公司于2013年8月23日公告了《关于向激励对象授予预留限制性股票的公告》（公告编号：2013-056），公司向8名激励对

象授予40万股限制性股票。2013年9月17日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记，公司股份总数由原来的

19,792.5万股增加至19,832.5万股。

5.公司于2013年10月18日公告了《关于控股股东减持股份的公告》（公告编号：2013-060），公司控股股东天津赛象创业投

资有限责任公司通过深圳证券交易所系统以大宗交易的方式减持本公司无限售条件流通股份600万股。